MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 361334

Numero de orden de compra a modificar: 107997

Entidad compradora: Fondo de Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia
Nombre del solicitante: Luis Alberto Segura Becerra

Proveedor: UNION TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-04-21 10:01:07

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-11-30 2023-12-18

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

102941 SERVICIO ASEO CDP-23923 CDP 23923
REGION 6

102907 SERVICIO DE ASEO CDP-24323 CDP 24323
REGION 2

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays04--R6 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

2 ays04--R6 -
Jabon para loza
2 (Compra) -0

3 ays04--R6 -
Jabon de
dispensador para
manos 1
(Compra) - 0

4 ays04--R6 -
Limpiador
multiusos 2
(Compra) - 0

5 ays04--R6 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 0

6 ays04--R6 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
3

7 ays04--R6 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 2

8 ays04--R6 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 2

9 ays04--R6 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 2

10 ays04--R6 -
Blanqueador o
hipoclorito 2
(Compra) - 1

11 ays04--R6 -
Alcohol industrial
2 (Compra) - 1

12 ays04--R6 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 1
(Compra) - 1

8.0

8.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2200293.00

1879.50

1449.70

1398.60

4723.69

8592.75

8586.00

4834.50

6571.50

1598.40

2429.25

2392.80

CDP-23923

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

17602344.00

15036.00

11597.60

11188.80

37789.52

68742.00

68688.00

38676.00

52572.00

12787.20

19434.00

19142.40



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R6 -
Ambientador 2
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Insecticida 1
(Compra) - 2

ays04--R6 -
Limpiones 1
(Compra) - 2

ays04--R6 -
Bayetilla 1
(Compra) - 2

ays04--R6 -
Esponjilla 1
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Escoba 1
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Trapero 1
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Mango metélico
trapero
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 3

ays04--R6 -
Bolsas pléasticas
21 (Compra) - 1

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 1

ays04--R6 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 1

ays04--R6 -
Guantes 5
(Compra) - 1

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5690.25

13914.00

1923.20

2374.40

498.40

546.30

305.40

2747.25

1221.60

727.50

1377.60

1412.00

2164.80

2164.80

2370.40

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

45522.00

111312.00

15385.60

18995.20

3987.20

4370.40

2443.20

21978.00

9772.80

5820.00

11020.80

11296.00

17318.40

17318.40

18963.20



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R6 -
Guantes 6
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Tapabocas 1
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 10

ays04--R6 -
Toallas para
manos 2
(Compra) - 2

ays04--R6 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Mezclador 1
(Compra) - 1

ays04--R6 - Café
1 (Compra) - 2

ays04--R6 -
Azucar 1
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Bebida de frutas
(Compra) - 1

ays04--R6 -
Bebida de panela
(Compra) - 1

ays04--R6 - Agua
potable 4
(Compra) - 3

ays04--R6 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 0

ays04--R6 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R6 -
Recargo por
dotacion especial

ays04--R6 - AlU

8.0

8.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5710.22

6148.50

8040.00

16672.50

3322.50

5466.75

1704.00

19710.00

4269.00

6327.00

2540.25

22448.25

561.90

0.00

0.00

1909686.77

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

CDP-24323

45681.76

49188.00

64320.00

133380.00

26580.00

43734.00

13632.00

157680.00

34152.00

50616.00

20322.00

179586.00

4495.20

0.00

0.00

1909686.77



44 ays04--R6 - IVA 1.0 Unidad 362840.49 CDP-24323 362840.49

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Teniendo en cuenta que la planeacioén de la contratacion es por 8 meses, se hace necesario modificar la fecha de vencimiento a
diciembre 18 de 2023.

SANDRA Firmado

MILENA digitalmente por

BURGOS SANDRA MILENA

BELTRAN BURGOS BELTRAN , / (—//y
Firma ordenador del gasto Firmé de p@eed({'
Nombre: SANDRA MILENA BURGOS BELTRAN Nombre: Hugo Nicolas Usme Hoyos

~ - Documento:  45532.162 Documento: 70.952.636


Angélica Sánchez
SANDRA MILENA BURGOS BELTRAN

Angélica Sánchez
45.532.162


		2023-04-24T12:43:39-0500
	SANDRA MILENA BURGOS BELTRAN




