MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	361334
Número de orden de compra a modificar:	107997

Entidad compradora:	Fondo de Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia		
Nombre del solicitante:	Luis Alberto Segura Becerra		
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ASEO COLOMBIA AMP4		
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV		

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-04-21 10:01:07

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2023-11-30	2023-12-18

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
102941	SERVICIO ASEO REGION 6	CDP-23923	CDP	23923
102907	SERVICIO DE ASEO REGION 2	CDP-24323	CDP	24323

Artículos actuales

No	Artículo	Contidad	Unided	Dragio	Cuanta	Total
NO	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2200293.00	CDP-23923	17602344.00
2	ays04R6 - Jabón para loza 2 (Compra) - 0	8.0	Unidad	1879.50	CDP-24323	15036.00
3	ays04R6 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 0	8.0	Unidad	1449.70	CDP-24323	11597.60
4	ays04R6 - Limpiador multiusos 2 (Compra) - 0	8.0	Unidad	1398.60	CDP-24323	11188.80
5	ays04R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 0	8.0	Unidad	4723.69	CDP-24323	37789.52
6	ays04R6 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 3	8.0	Unidad	8592.75	CDP-24323	68742.00
7	ays04R6 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	8586.00	CDP-24323	68688.00
8	ays04R6 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 2	8.0	Unidad	4834.50	CDP-24323	38676.00
9	ays04R6 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	6571.50	CDP-24323	52572.00
10	ays04R6 - Blanqueador o hipoclorito 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1598.40	CDP-24323	12787.20
11	ays04R6 - Alcohol industrial 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2429.25	CDP-24323	19434.00
12	ays04R6 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2392.80	CDP-24323	19142.40

13	ays04R6 - Ambientador 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	5690.25	CDP-24323	45522.00
14	ays04R6 - Insecticida 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	13914.00	CDP-24323	111312.00
15	ays04R6 - Limpiones 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	1923.20	CDP-24323	15385.60
16	ays04R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	2374.40	CDP-24323	18995.20
17	ays04R6 - Esponjilla 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	498.40	CDP-24323	3987.20
18	ays04R6 - Escoba 1 (Compra) - 0	8.0	Unidad	546.30	CDP-24323	4370.40
19	ays04R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 0	8.0	Unidad	305.40	CDP-24323	2443.20
20	ays04R6 - Trapero 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2747.25	CDP-24323	21978.00
21	ays04R6 - Mango metálico trapero (Compra) - 0	8.0	Unidad	1221.60	CDP-24323	9772.80
22	ays04R6 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 0	8.0	Unidad	727.50	CDP-24323	5820.00
23	ays04R6 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	1377.60	CDP-24323	11020.80
24	ays04R6 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1412.00	CDP-24323	11296.00
25	ays04R6 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2164.80	CDP-24323	17318.40
26	ays04R6 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2164.80	CDP-24323	17318.40
27	ays04R6 - Guantes 5 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2370.40	CDP-24323	18963.20

28	ays04R6 - Guantes 6 (Compra) - 0	8.0	Unidad	5710.22	CDP-24323	45681.76
29	ays04R6 - Tapabocas 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	6148.50	CDP-24323	49188.00
30	ays04R6 - Papel higiénico 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	8040.00	CDP-24323	64320.00
31	ays04R6 - Toallas para manos 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	16672.50	CDP-24323	133380.00
32	ays04R6 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	3322.50	CDP-24323	26580.00
33	ays04R6 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 1	8.0	Unidad	5466.75	CDP-24323	43734.00
34	ays04R6 - Mezclador 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1704.00	CDP-24323	13632.00
35	ays04R6 - Café 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	19710.00	CDP-24323	157680.00
36	ays04R6 - Azúcar 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	4269.00	CDP-24323	34152.00
37	ays04R6 - Bebida de frutas (Compra) - 1	8.0	Unidad	6327.00	CDP-24323	50616.00
38	ays04R6 - Bebida de panela (Compra) - 1	8.0	Unidad	2540.25	CDP-24323	20322.00
39	ays04R6 - Agua potable 4 (Compra) - 3	8.0	Unidad	22448.25	CDP-24323	179586.00
40	ays04R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0	8.0	Unidad	561.90	CDP-24323	4495.20
41	ays04R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-24323	0.00
42	ays04R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-24323	0.00
43	ays04R6 - AIU	1.0	Unidad	1909686.77	CDP-24323	1909686.77

Artículos editados y/o agregados

Tino	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Procio	Cuonta	Total
Tipo	No	Articulo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

Detalle o justificación de la aclaración

Teniendo en cuenta que la planeación de la contratación es por 8 meses, se hace necesario modificar la fecha de vencimiento a diciembre 18 de 2023.

Firma ordenador del gasto

Nombre: SANDRA MILENA BURGOS BELTRAN

Documento: 45.532.162

Firma de proveedor

Nombre: Hugo Nicolas Usme Hoyos

Documento: 70.952.636